
KONTRA PUBLIKE KORNIZii
616-2

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES (nd

dhe

-1593-1-1-1 tC621

im "Autoriteti Kontraktues"), n€ njdren an6;

I'BIOTEK KOSOVO " L.L.C., Rr.Vicianum Nr.300, Prishtine, ( (ne vazhdim "Furnizuesi"), adresa: L.L.C.,
pdrfaqdsuar ngaRr.Vicianum Nr.300, 10000, Prishtine, me n unik te reglistrimit te bimesit 810800161,

Edmond Hetemaj ne andn tjeter, jan€ pajtuar te li n nj€ kontrate publike pdr fumizim me:

Furnizimi me material shpenzues per sherbime laboratorike dhe stomatologiike num€r identifikues: 616-21-
1593-1-r-1

Neni 1 Linda

l.l Lenda e kontrate publike kornizd eshte te krijoj kushtet, duke pdrfshire gmimet dhe negullat e implementimit
per dorezimin e mallrave ne vijim:

Furnizimi me material shpenzues p€r sh€rbime laboratorike dhe stomatologiike sipas p6rshkrimit teknik

l{r. 616 21 053 111

Loto - 8 Furnizimi me reagensa pdr Analizer Biokimik AU480

Loto - 9 Furnizimi me teste p6r T3, T4 dhe TSh p€r VIDAS

1.2 Kontrata publike kornizd do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qd Autoriteti
Kontraktues apo ndonje Autoritet tjeter Kontraktues i perfshire ne kete kontrate, tenton te bleje artikuj nd baze t€
k€saj kontrate publike kornize, duhet qe td ddrgoje "porosine" tek fumizuesi, duke specifikuar listen me artikuj p€r
furnizim me sasit€ e tyre p€rkat€se.

1.3 Sasit€ e vleresuara, t€ percalctuara nd Pjesen C, Lista e Qmimit, jane vetdm sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i permendur n€ Neninl.l eshte (an€) i/t€ detyruar t€ p€rdord/in kete marreveshje komize sa herd qd t€
prokurojnd mallerate permendura ne 1.1. .

1.4 Kontrata hyne ne fuqi nga dita e nenshkrimit te kontrates dhe p€rfundon ne afat prej 36 muajve

Neni 2 Kushtet e d€rges6s

2.1 Afari kohor per dor€zim do t€ jete 15 dite nga koha e ldshimit te urdhdr blerjes nga ana e Autoritetir Kontraktues.

2.2Yendi i dorezimitt€ furnizimit do td jete ne qendrat e qendrat e IKSHP-se ne Prishtine

2.3 Inkotermi I zbatueshdm do te jete DDPI (Dergesat e Detyres te Paguara).

Neni 3Origlina

' ' DDP - Dergesat e Detyres t0 Paguara -Incoterms 2010 Dhoma Nderkombetare e Tregtise



3.1 Furnizuesi duhet td
pranimin e perkohshdm
kontrates

dordzoje nj€ certifi
tE furnizimeve. Mos

furnizimeve, m€
kushti mund te

at€herd kur e kdrkon
rezultat nderprerjen e

sd voni
ketd si

3.2 Origina e mallrave do t€ percaktohet sipas t td Doganave te Bashkesise Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marrdveshjeve nderkomb€tare td ilat i ka nenshkuar vendi ne fia16.

Neni 4Qmimi

4.1 Qmimet njesi td fumizimeve jane paraqitur
Vlera totale indikative e kontrates dshtd 100 741
dy lotot 236 569,00 Euro. Derivimi i lejuar
tejkalojn6 sasin6 totale indikative ose vl totale indikative t6 kontratds publike kornizd (duke

parasysh dat6n origjinale td skadimit td Kontratds
automatikisht. Mospdrputhja e lejuar plus/minus

pdrfshi16 + tridhjet6 pdrqind (30%), pa
Publike Korniz6, kontrata do td
tridhjetd p6'rqind (30%) vlen edhe p6r pozi dhe ne rast te arritjes se pragut te lejuar AK
nuk mund te beje porosi tjera p6r atd n/artikull.

4.2 Qmimi i p€rmendur ne Nenin 4.1 me sip€r
Fumizuesit sipas kontrates publike korniz€.

td jet€ e vetmja pages€ qd Autoriteti Kontraktues i ka borxh

4.4 Pagesat do td b€hen nd perputhje me Kushtet e Pergjithshme dhe/ose t€ Veganta td Kontrat€s.

Neni 5Rendi i pirpar6sis€ s€ dokumenteve td kontratEs

5.1 Kontrata p€rb€het nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Komize;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;
(c) Kushtet e Pergjithshme t€ Kontrates;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke p€rfshird Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);(n l-'njhif bler1n
(g) [sheno qdo dispo:int iercr E dosjes sd tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e perb€jne kontrat€n konsiderohet se shpjegojn€ nj€ra tjetren; dhe ne raste te
paqaltesis€ ose divergienc€s, ato duhet te lexohen sipas rendit td pdrpar€sisii ne t€ cilinjand dhene md siper.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te giitha kom,unikimet me shkrim qd kane td b€jnd me k€td Kontrat€ nddrmjet Autoritetit Konlraktues, nga
njera ane dhe Fumizuesit nga ana tjet€r duhet te cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e sai td identifikimit dhe
duhet t€ dergohen rne poste, faks, errail ose td dorezohen personalisht.

6.2 N€se personi qe ddrgon komunikatdn kerkon vertetim te pranimit td saj, ai duhet ta thote kete nd komunikaten e
tij. Sa her€ q€ ka afat t€ fundit p<ir pranimin e komunikat€s me shkrim, derguesi duhet t€ k6rkoj€, vertetim t€
pranimit te komunikatds s€ tij. Nd te gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i marre t€ glitha masat e nevojshme per te
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6'3 Kudo qe ne kontratd parashikohet dh€nia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p€rveg
n€se specifikohet ndryshe nd njoftimin e tilld, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jet€ nd form€ t€
shkruar dhe falet "njoftoj", "vdrtetclje", "miratoj" ose"vendose "do t€ shenohen n€ pdrputhje me rrethanat. Ndonjd
miratim, pajtim, certifikat€ ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa ars)/e.

Ofert€n Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Fumizuesi.
Euro p€r loton 8 dhe 135 828,00 euro pdr loton 9, gjithsej p€r te
vlera totale indikative 6sht€ +/-30%. Ndse urdhdr blerjet



6.4 Kjo kontrat€ €shtii pdrgatitur n€ giuhet shqipe
njd origjinal pdr Furnizuesin.

'l
I

l

n€ kat€r origjinale, tri origjinale per Autorite{irr raktues dhe

PGr Autoritetin Kontra ktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni I P€rkufrzimet

l.I "KontratE" do td thot€ marreveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig eshte shenuar
n€ formularin e kontrates te ndnshkruar nga pal€t, duke perfshir€ te giitha shtojcat p€r ket€ dhe te giitha
dokumentet e inkclrporuar me referencd n6 te.

1.2 uProduktet" p€rkufizohen si td mira materiale qd kane vlere ekonomike, duke pdrfshir€ por pa u kufizuar n€
mallrat, artikujt, l€ndet e para, makinerit6 dhe pajisjet, objektet nd form€ te ngurte td lengshme ose t€ gazshme.

1'3 "Autoriteti Kontraktues" do te thot€ organizata e blerjes se mallrave, sig dshte e quajtur Fletdn mbi te Dhenat
e Tenderit.

I .4 'rFu rnizues" do td thote nje person fizik ose juridik qd 6shtd pal€ e kdsaj kontrate dhe sipas dispozitave td k6saj
kontrate furnizon rrallra q€jan€ objekt i kdsaj kontrate.

1.5 '?al6(t)" do t€ thotd n€nshkruesit e kontratds.

l.6 "Inkotermet" do te thote termat nddrkombdtare tregtare qd p€rbdjnd negullat e interpretimit te termave
tregtare qd p€rcaktojn€ menyren, kostot dhe rreziqet q€ lidhen me transferimin e produkte,r" nsu furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

l.7 "Furnizim" do te thote dordzim i produkteve me cildsi, sasi dhe lloj td specifikuar n€ kontrat€, si dhe td
vendosura dhe paketuara n€ mdnyren e percaktuar ne kontrat€.

1.8 "Qmimi i kontrat€s" do te thotd gmimi q€ i paguhet furnizuesit si9 specifikohet n€ formularin e kontratds, n€
perputhje me shtesa td tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund td bdhet n6 baz€ te kontratds.

1.9 "Sh6rbimet pas shitjes" do te thote sherbimet ndihmdse, si: instalimi, mirembajtja, riparimi i fumizimeve,
sigurimi i pjes€ve rezervE qd i prodhon apo i distribuon furnizuesi dheiose detyrimeie ngjashme n€ lidhje me
furnizimet e produkteve.

I . 1 0 "KPK" do te thot€ Kushtet e Pdrgjithshme td Kontrates.

1.1 1 *KVK" do te thot€ Kushtet e Veganta te Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh€m

2.1 KVK e saktdsojn€ cili eshte ligji qe i pdrcakton te gjitha geshtjet qd nuk jand t€ mbuluara n€ kontratd.

2.2Konlratadhe tE giitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve harrohen ne gjuhdn e specifikuar ne KVK.
Neni 3 I'ransferimi

3'1 Transferimi do td jete valid vetem nese ka marr€veshje te shkruar permes td cil6s Furnizuesi e transferon
kontratdn e vet ose njd pjese t6 saj te nj€ pale e tret€.

3.2 Fumizuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj€ kontraten
ose njd pjese t€ saj, ose ndonj€ perfitim apo interes nga ajo, perveg n6 keto raste:

a) kur ka ngarkesd per pagese, rre favor t€ bankiereve td Fumizuesit, td shumave qe duhet t€ paguhen ose qe do
t€ bdhen borxh sipas kontratds; c,se

b) ne rast te dhenies se te drejtiis sd Furnizuesit siguruesve td Furnizuesit pdr t6 kdrkuar pagesen nga ndonj€
person tjeter i detyruar nd rastet l<ur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Fumlzuesit.

3'3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovirni i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Furnizuesin nga
obligimet e veta p€r pjesdn e kontrates qd tashm€ 6shte realizuar ose p€r pjesen q€ nuk €shtd bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontrat€s duhet te plot€sojne kriteret e p€rshtatshm€rise qe zbatohen per: dhenien e
kontrates p€rveg ne raste kur transferimi b€het ne bankd apo kompani te sigurimit ose institucion tjet€r financiar.

Neni4 Ndn-kontraktimi

4'l N€nkontrata eshte valide vetem nese ka marrdveshje td shkruar permes se cil€s Furnizuesi ia beson realizimin e
nj€ pjese t€ kontrates se tij nje pale t€ tret6.

4.2 Elementet e k.ontrates q€ do t€ nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen t€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dor€zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve gfate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmeroje
Fumizuesin p€r vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e vr:ta ndse nuk
ldshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriieti Kontraktuos. Te gjitle
nenkontraktuesit e, propozuar duhet te p€rmbushin k€rkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe ndnkontraktuesve, megjithate mund te
siguroj, ku e konsiderone si t€ nevojshme, pagesat direkte per n€nkontraktor€t.

4.4 Furnizuesi eshte pdrgjeglds per aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve t€ vet si dhe tti agient€ve
ose te punesuarve, ne t€ njdjtdn mdnyrd si po te ishin akte, gabime ose neglizhence e Furnizuesit, agienteve te tij
ose pundtoreve t€ tij. Aprovimi i nenkontraktimit te ndonje pjese te kontrates ose aprovimi i ndnkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontrat€s.

4.5 N€se nenkontraktuesi ka mane ndonjd obligim td vazhdueshem qd vazhdon pdr nj6 periudhe qd e tejkalon at€ td
periudhes sd garancise nen kontratd ndaj Furnizuesit, perkitazi me furnizimet qe i jep nenkontraktuesi, Furnizuesi
duhet qe, ne gfarddo momenti pas skadimit te periudhes se garancise, t'i transferoje menj€here te Autoriteti
kontraktues, me kdrkese dhe shpenzime td Autoritetit kontraktues, p€rfitimet e obligimeve te tilla pdr kohdzgiatjen
e garancisd sd skaduar.

Neni 5 Dh€nia e dokumenteve

5.1 Nese eshte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nenshkrimi i kontrates, autoriteti kontraktues duhLet t,i jape
Furnizuesit pa pagesd atehere kur eshte e nevojshme, nj€ kopje te skicave te pergatitura p6r realizimin e kontratds
dhe kopje td specifikimeve dhe dokumenteve tjera te kontrat€s. Fumizuesi mund te biej6 kopje tjeraL td k€tyre
skicave. specifikirneve dhe dokumenteve tjera, ne rast se ato mund td genden. Pas leshimit te certifikatds se
garancise, ose pas pranimit final te saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues td gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera te kontrates.

5.2 Pdrveg nese eshte e nevojshme per qellime te kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qd i jep
autoriteti kontrahues nuk duhet ttl pdrdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj6 pale t6 tret6 ngu Funoiru"ri-p"
pajtim paraprak te autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i l€shuar Furnizuesit urdhra administratiye qe inkorpprojn€ ato
dokumente plotesuese dhe udhdzimet qe jand t€ nevojshme p€r ekzekutim t€ mir€ td kontrat€s dhe per kompensim
ddmi nga ndonj€ defekt te saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund te k€rkoje ndihmdn e Autoritetit kontraktues p€r marrjen e kopjeve te ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdh€ratd apo ligjet an€sore td Republikes se Kosoves t6 cilat mund t6 ndiko;ne te
furnizuesi giatd realizimit te obligimeve te tij me kontrate. Autoriteti kontraktues mund ta japd ndihm€n e k€rkuar
nga Furnizuesi me shpenzime td Fumizuesit.

6.2 Nese €sht€ e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmerojd me kohe Autoritetin kontraktues p€r te dh€nat mbi
furnizimet ashtu qd Autoriteti kontraktues td mund t€ marre lejet e kerkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do td vendosd qd t€ marrd lejet e kerkuara apo licencat e importit brenda nj€ periudhe t€
arsyeshme, duke marr€ parasysh datat e realizimit te kontratds.



Neni 7 Obligimet e p6rgiithshme td Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj€ kontratdn me kujdesin dhe sygeltesine e duhur duke perfshird, aty ku €shtd
specifikuar, dizalnin, prodhimin, dorezimin e furnizimit dhe kryerjen e pun€ve t6 tjera pdrishird kompensimin per
ndonje defekt ne furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet te veprojd sipas urdhrave administrative qd i jep autoriteti kontraktues. N€se Fumizuesi
konsideron se k€rkesa e nj€ urdhri administrativ shkon p€rtej fusheveprimit t€ kontrates, ai, duke iu ekspozuar
denimit p€r shkelje td kontratds, do ta njoftojd autoritetin kontraktues per kdte duke i paraqitur arsyet c tij brenda
30 ditesh pas pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet per shkak te ketij nloti-;.
7.3 Fumizuesi duhet t'i respektoj€ dhe te veproje sipas te giitha ligleve dhe rregulloreve nd fuqi n€ Republiken e
Kosoves dhe do t€ siguroj€ q€ personeli i tij, td alermit e tyre, dhe pun€tor€t vendore te tij gjithashtu t'i respektojn€
dhe te veprojn€ sipas ketyre ligjevo dhe rregulloreve.

7.4 Fumizuesi duhet t'i trajtojd t€' gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratdn si ltrivate dhe
konfidenciale. P€rveg n€ rastet kuLr kjo €sht€ e nevojshme p€r qdllime t€ ekzekutimit te kontrates, ai nuk do t€
publikojd ose shpalosd asnje detaj te kontrat€s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nese Fumizuesi eshtd grup, perberja e grupit nuk do td ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim t€
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t€, jo md von€ se dita e nenshkrimit td kontrat€s, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per
ekzekutim t€ plote dhe t6 mire te kontrat€s. Shuma e siguris€ do te saktdsohet ne KVK. Siguria e ekzekuLtimit do te
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p€r gfar€do humbjeje q€ eshtd pasoj€ e mosekiekutimit te plote dhe te
duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Fumizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit td kontrates do t€ jete ne formen e dhene n€ pjes€n IV te kontrat6s.

8.3 Perveg asaj pjese te specifikuar ne KVK lidhur me shdrbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t€ l€shohet
brenda 30 ditesh nga leshimi i certifikat€s se perkohshme t6 pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallratefumizuarasipaskontratdsduhettejenetesiguruaraplotesishtmenjevalutelirishttekonvertueshme
kundEt hu-bjes ose demtimit te rast€sishem te prodhoj ose blej6, transprcrtoj, ruaj dhe shpcmdaj Te menyrgn g

specifikuar ne KVK.

9.2PamanE para:iysh obligimet e sigurimit td Fumizuesit sipas Nenit 9.11, Furnizuesi do te mbaj€ pergjegjesi t6
plot6, dhe do ta siguroje Autoritetin kontraktues nga te giitha ankesat nga palet e treta pdr d6m ndaj ptone. o."
ldndime personale qe shkaktohen nga ekzekutimi i kontratds nga ana e Fumizuesii, n€nkontraktuesve dhe
punetoreve t€ tyre.

Neni l0 lfatimi

l0.l Furnizuesi eshte pdrgiegids per td gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n€ p€rputhje me Ligiin e Ropublikds se
Kosoves.

10.2 Te giitha tatirnet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane pdrfshir€ nd gmimin e kontraktuar.
,l0.3 

Menaxheri i Projektit do td harmonizoj€ gmimin e kontraktuar n€se konstaton se ka ngritje td tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datds prej 28 ditesh para dordzimit td tenderit dhe dates sd fundit te vertetimit te
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoj€ ndryshimin e gmimit t€ kontraktuar p€r shkak t6 ngritjes sd tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n€ qofte se kjo ka ndodhur gjatd kohes sa ka qene nd vones€ Fumiziuesi.



Neni 11 Patentat dhe licencat

ll.l Fumizuesi do ta sigurojd autoritetin kontraktues nga te gjitha ankesat q6 jan€ renrltat i perdorimit t6
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtard sig dsht€ specifikuar n6 kontratd, p6rveg
nese shkelja e till6 €sht€ renltat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit te dhene nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit t6 detvrave

12.1 Periudha e ekzekutimit td detyrave do td filloj€ n€ daten e l€shimit t€ Urdher Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve te periudhes t€ cilat mund te lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgatja e periudhds s€ ekzekutimit

l3.l Furnizues mund te kdrkoje zgSatletE periudhes s€ ekzekutimit nese realizimi i kontrates se tii vonohet. ose
pritet se do td vonohet, per ndonjdr€n nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plot€suese;

b) Kushte te jashtezakonshme klimatike nd vendin e autoritetit kontraktues kan€ prekur instalimin apo
dordzimin e fu rnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q€ mund td ndikojn€ n€ dor€zimin e furnizimeve, te cilat nuk kand mundur td
parashihen nd menyre td mjaftueshme nga nje fumizues kompetent;

d) Urdhra adrrrinistrative qd kane ndikuar nd dat€n e realizimit, perveg atyre qe jan€ shkaktuar prej gabimit te
fumizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotdsoje obligimet e veta sipas kontratds;

0 Te giitha suspendimet e dordzimit dhe/ose instalimit te furnizimeve qe nuk jan€ per shkak t€ gabimit te
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qe jand pdrmendur ne kdto Kushte td perglithshme dhe td cilat nuk jane pdr shkak te gabimit te
Furnizuesit.

13.2 Brenda l5 ditdsh pasi ka kuptuar se mund td kete vonese, Furnizues duhet ta lajmdroje autoritetin kontraktues
se ka per qellim tii b€j€ kerkese per zgatje td periudhds se realizimit per t€ cildn ai konsideron se ka td drejte dhe.
pdrveg n€se ka ndonjd marreveshje tjeter ndermjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditesh i jep
autoritetit kontrakues te dh€na gjitheperfshir€se ashtu q€ t€ mund td kontrollohet kdrkesa.

13.3 Brenda 30 ditesh, me njoftim me shkrim p6r furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoj€ kete zgjatje te
periudh€s sd realizimit nese mund t€ arsyetohet, ose nE m€nyre prospektive ose retrospektive, ose ta informoj€
Furnizuesin qe nuk i eshte dhdne e drejta per zgatje te periudh€s.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 N€se Furnizues me pdrgiegi€sind e tij nuk arrin t'i dorezoj€ ndonje ose td giitha mallrat ose td realizoje
sh€rbimet brenda limiteve kohore te specifikuara ne kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragiykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontrat€s, do td ket€ te drejtd, per secil€n dite qe kalon nd€rmjet
skadimit t€ periudhds se kontrates dhe dat€s aktuale te p€rfundimit, t'i marre d€met e likuiduara t€ barabafta me
0,25%o ne dite te vleres s€ fumizimeve td pa dordzuara deri nd njd maksimum prej 10 %o td vleres totale t6 porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t€ zbresd d€met e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Fumizuesit. Pasesat
e demeve te likuiduara nuk do te prekin detyrimet e fumizuesit.

14.2 Nese mosdorezimi i mallrave parandalon perdorimin e zakonshdm te furnizimeve nd tdresi, ddmet e likuiduar.a
t€ parapara ne paragrafin I 4. I do t€ llogariten nebaz€, t€ vler€s totale te porosise.

14.3 Ndse Autoriteti kontraktues ka fituar te drejt€n te kerkoje se paku 10 % rc vleres se porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj€ me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskoje garancine e realizimit;



- te nddrprese kontraten, dhe nij kdt€ rast Furnizuesi nuk do t€ ketd te drejte per kompensim; dhe
- te hyjd ne njd kontrat€ me nje pal6 td tretd per dh€nien e pjeses s€ mbetur t€ furnizimeve. Furnizuesi nuk do te
paguhet p€r k0t€ pjese t€ kontratds. Furnizuesi gjithashtu do tejete i detyruar te paguaje koston plotesuese dhe
ddmet e shkaktuara nga kjo parnundesi e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskoje garancind e realizimit;
- te nderpresd porosine, dhe nd ket€ rast Furnizuesi nuk do te ketd te drejte per kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do tdjete i detyruar t€ paguajd koston plotdsuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij; dhe
- te ri-hap konkunenc€n me pjesdn e mbetur te Operatoreve Ekonomik t€ kontrates publike kornize.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe nd k€td rast Furnizuesi nuk
do te ketd td drejt€ pdr kompensim. Furnizuesi glithashtu do td jete i detyruar te paguajd koston plotesuese dhe
ddmet e shkak,tuara nga kjo pamundesi e tij; dhe

- te njoftoj ,A,utoritetin Kontraktues i cili ka udh€hequr prok-urimin pe,r: sjellje rE keqe tE Operaforit Ekonomik
dhe k€rkon nga Autoriteti Krcntraktues i permendur qe t€ konfiskoj nje pjese proprrcionale, ekuivalente me l1'yo
te porosise se leshuar, t€ garancise se performanc€s dhe dergon shumen tek Autoriteti Kontraktues,,

a. Ne rast se ,4utoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontral<fuese, me disa
operatore ekc,nomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin p€r sjellje t€ keqe te Operatorit Ekonomik
dhe k€rkon nga nga Autoriteti Kontrakues i permendur qe te konfiskoj njd pjes€ proporcionale, ekuivalente me
l0%o te porosise se leshuar, t€ garancisd sd performances dhe dergon shum€n tek Autoriteti Kontraktues;
- te nddrpres€ porosine, dhe n€ ketd rast Furnizuesi nuk do td kete te drejte p€r kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do tdjete i detyruar td paguajd koston plotesuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij, dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjesen e mbetur td Operatoreve Ekonomik td kontratds publike kornizd.

Neni 15 Suspendimi

l5.l Autoriteti kontraktues mundet, me urdhdr administrativ, n€ gfarddo kohe ta udhezoje Furnizuesin q€ te
pezulloj€:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dor€zimin e fumizimeve ne vendin e pranimit n€ kohen e specifikuar pdr dordzim; ose
c. instalimin e furnizimeve qd jane dordzuar n€ vendin e pranimit.

15.2 Gjate pezullimit, Furnizuesi do te mbrojnd dhe sigurojnd furnizimet e vendosura ne depon e Fumizuesit ose
ne ndonj€ vend tjeter, nga perkeqesimi, humbja apo d€mtimi p€r aq sa td jete e mundur dhe sa eshtd kerkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nese furnizimet jand dordzuar nd vendin e pranimit nd pajtim me kontratdn, por
instalimi i tyre eshtd pezulluar nga autoriteti kontral<tues.

15.3 Shpenzimet plotesuese q€ jan€ shfaqur nd lidhje me kdto masa mbrojtese do t'i shtohen gmimit te kontrates.
Furnizuesi nuk do te marr€ pagesd t€ shpenzimeve plotdsuese ndse pezullimi dsht€:

a) Zgjidhur ne m€nyre te ndryshme nd kontratd; ose

b) €shte i nevojshem per arsye te kushteve te zakonshme klimatike ne vendin e pranimit;

c) €shte i nevojshdm p€r shkak te ndonje gabimi te Fumizuesit; ose

d) dsht€ i nevojsh€m pdr siguri td ekzekutimit t€ mir€ t€ kontrates ose td ndonjd pjese t€ saj perderisa nevoja e
till6 nuk shkaktohet nga ndonj€ veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Fumizues nuk do td kete td drejte pdr shtesa n€ gmimin e kontrates p€rveg ndse ai e lajmeron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditdsh pas pranimit te urdhrit p€r td pezulluar progresin e dorezimit se kapdr qellim t€ bejd
ankese odr ta.



I 5.5 AUtUiteti kdnttukt""r, pu. konrulti-it -" Furniru"rin, Jo tE p8..uttoje uto pagesa plot€suese dheiose zgtratje
t€ periudhes sd realizimit qe do te b€hen nga Furnizues pdrkitazi me kete ankesd ne menyre t€ drejt€ atre ie
arsyeshme sipas nnendimit te autoritetit kontraktues.

15.6 N€se periudha e pezullimit i tejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk esht6 pdr shkak td gabimit te Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund te k€rkoje t€ vazhdoje me fumizimet brenda 30 ditesh, ose te
nderpres€ kontraten.

15.7 Ne rastet kur procedura e dhenies ose realizimit te kontratds b€het e pavlefshme per shkak t€ gabimeve
p€rmbajtjesore, panegullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojd realizimin e kontratds. N6 rastet
kur ato gabime, panegullsi ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit, at€here Autoriteti kontraktues mund td refuzoj6
t'i beje pagesat ose mund t'i lcthejd shumat qe tashme jane paguar, ne proporcion me rendesind e gabimeve,
parregul lsive ose rrrashtri mit.

15.8 Qellimi i pezullimit td kontrates €shte qd te verifikohet n€se gabimet pdrmbajdesore t6 supozuara si dhe
parregullsitd apo mashtrimet kand ndodhur n€ t€ veftetd. Nese ato nuk mund t€ konfirmohen, realizimi i kontratds do
td rifilloj€ sa me r;hpejt qe eshte e mundur. Gabimet pdrmbajtjesore ose parregullsite do te jen6 te giitha shkelje te
kontrates ose dispozitave negullative q€ rezultojne nga nje veprim ose mosveprim qe shkakton ose q€ mund te
shkaktojd humbje ne buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni l6 Cil€sia e furnizimeve

l6.l Furnizimetduhett'iplot€sojnespecifikimettekniketeparaqituranekontraten€tegjithaaspektetdhetejene
konform ne te giitha aspeket me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kdrkesat tjera n€ kontrat€, td
cilat duhet te mbahen nd dispozicion t€ Autoritetit kontraktues per qellime identifikimi gf at€ periudhes s€ realizimit
te kontratds.

16-2 Te giitha pranimet teknike preliminare te parapara ne KVK duhet t€ b€hen me kdrkese t€ d€rguar nga
furnizuesi pdr autoritetin kontraktues. Ne kerkes€ do t€ saktesohen materialet, altikujt dhe mostrat e dorezuara pEr
k€td pranim sipas kontrates dhe t€ tregoje numrin e sasise dhe vendin ku do td b€het pranimi ne m€nyren e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostral. e specifikuara ne k€rkese duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontrakues se
plotesojn€ kerkesat per k€t€ pranim para se te inkorporohen ne fumizime.

16.3 Edhe nese materialet apo artikujt qd do te inkorporohen n€ furnizime ose ne prodhim te komponenteve qd do
te fumizohen janE pranuar teknikisht nd kete m€nyr€, ato prapd mund te refuzohen nese ndonj€ kontrollim tjeter
zbulon defekte ose gabime, dhe ne kete rast ato duhet t€ nderrohen menjeher€ nga furnizuesi. Furnizuesit mund t,i
jepet mundesia t'i riparojd dhe t'i p€rmirdsoj€ materialet dhe artikujt qe jand refuzuar, por k€to materiale dhe
artikuj do te pranohen per inkorporim nd fumizime vet€m nese jand riparuar dhe jan€ permiresuar nd atd mdnyr€ q6
tejete i kdnaqur autoriteti kontraktues.

Neni l7 l nspektimi dhe testimi

l7.l Furnizues do te siguroje,qe fumizimet td dordzohen nE vendin e pranimit rne kohe q€ t'i mundesohet
autoritetit kontraktues te vazhdo-ie me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka farapare plotdsisht
veshtiresite qe mund t'i hase ne ketg aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qe t€ paraqese ndonje arsye per vonese.

l7-2 Autoriteti kontraktues do te kete td drejtd qe herd pas here t€ inspekoje, kontrolloj€, mas6 dhe testoje
komponentdt, materialet, dhe mjeshtdrind, dhe te kontrolloj€ perparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit td
gfaredo artikulli qc pergatitet, fabrikohet ose prodhohet p€r t'u dorezuar sipas kontratds, n€ m6nyr€ qe € percaktoje
ndse komponentet,, materialet dhe mjeshteria kan€ cil€sine dhe sasine e kerkuar. Kjo do te behet n€ vendin e
prodhimit, fabrikimit, p€rgatitjes ose ne vendin e pranimit apo n€ vendet qe jan6 specifikuar nd KVK.
17.3 P€r qellime te testimeve dhe inspektimeve te tilla, Fumizues do td:

a) I japd autoritetit kontraktues, p€rkoh€sisht dhe pa pagese, ndihmd, mostra ose pjese per testim, makina,
pajisje, vegla, pund, materiale, skica dhe t€ dhdna t€ prodhimit qd zakonisht kdrkohen per inspektim dhe testim;

b) Te merret vresh me autoritetin kontraktues p6r vendin dhe kohen e testimeve;

c) T'i jape auttlritetit kontraktues qasje ne gfarddo kohe t€ arsyeshme ne vendin ku do te realizohen testimet.

17.4 Nese p€rfaq€suesi iAutoriteti Kontraktues nuk eshtd prezent n€ daten e vendosur p€r testim, furnizuesi



mundet qe, pen/eg nese ka marr€ udhezim detdr nga autoriteti kontraktues, td vazhdoje testimin, i cili do te
konsiderohet se dshte ber€ nd prezenc€n e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjehere do t'i ddrgoje kopjet e
certifikuara si duhet td rezultateve te testit te Autoriteti kontraktues, n€se nuk ka qen€ prezent gjate testit, do t,i
pranojd rezultatet e testit.

17.5 Nese komponent€t dhe materialet i kan€ kaluar testet e siperpdrmendura, autoriteti kontraktues do ta lajm€roje
furnizuesin ose ta miratoj€ certifikimin e furnizuesit lidhur me kete.

17.6 Ndse autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do t'ia jap6 tjetrit
mendimin e vet brenda l5 ditesh nga mospajtimi i tille. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t€ kerkojnd qe
keto teste te perseriten nd td njdjtat kushte dhe rrethana, ose nese ndonjdra pal€ kerkorr, t€ testohen nga nj€ ekiperr i
zgiedhur me marrdveshje te nddrsjelld. Te gjitha raportet e testimit do t'i dor€zohen autoritetit kontraktues, i citi ao
t'i komunikoj€ rezultatet e k€tyre testeve pa vonese te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t6 jend pdrfundimtare.
Kostoja e ri-testirnit do td bartet nga pala pikepamja e sd cil€s ddshmohet se eshte gabim pas ri-testimit.

17.7 GjaG realizimit t€ detyrave te tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave te paautorizuar informata lidhur me metodat e nd€rmarrjes s€ prodhimit dhe operimit, t€ cilat informata i
kand marre glate inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet t€ p€rgiithshme tE pagesave

l8.l Pagesat do td behen ne Euro. Pagesat qe duhet te b€hen sipas fatures se l€shuar nga Furnizues do te bdhen n€
llogarind bankare td dhdn€ n€ Pjesdn V, Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate qe e ploteson Fumizuesi. I njejti
formular, qd i bashk€ngjitet k€rkeses per pagese, duhet te pdrdoret per t'i raportuar ndryshimet nd llogarin€ bankare.

18.2 Shumat duhet te paguhen brenda jo me shum€ se 30 ditesh kalendarike nga data ne te cilen kdrkesa e
pranueshme per pagesd eshte regjistruar nga departamenti pdrkates. Data e pages€s do t€ jet€ data n€ te cilen
debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa pdr pagese nuk do te jetd e pranueshme n€se nuk piot€sohen nid ose me
shumd nga k6rkesat thelbesore.

18.3 Periudha prej 3O-dit€sh mund t€ pezullohet duke e lajmeruar Furnizuesin q€ k€rkesa pdr pagesd nuk mund t€
plot€sohet sepse shuma nuk do te paguhet per shkak se nukjane dor€zuar dokumentet e duhura pdrmbajtjesore ose
sepse ka deshmi qe shpenzimi mund td mos jete legjitim. Nd rastin e fundit mund te bdhet nj€ inspekim i
menj€hershdm per qdllim te kontrollimeve tjera. Fumizues do td jape sqarime, modifikime apo informatu te tl"ru
brenda 15 ditesh pas kdrkeses. Periudha e pages€s do te llogaritet nga data nd td cilen €shtd regjistruar k6rkesa-p€r
pagesd e p€rgatitur ne mdnyren e duhur.

18.4 Pasi qe te kete kaluar afati i tundit i dh€ne ne Nenin 1E,2, Furnizug$ mundct q0, bronda dy muajsh pas pageses
se vonuar, td kerk,cjd interesin p€r pages€ te vonuar me norm€ t€ re-zbritje q€ zbatohet nga institucioni leshues i
Kosovds n€ diten e pare td muajit n€ td cilin ka skaduar afati i fundit, plurs shtat€ pik€ te perqindjes. Interesi per
pagese t€ vonuar do td zbatohet per koh€n qe kalon nd€rmjet datds se afatit te fundit te pageses (nuk perfshihet)
dhe dates n€ te ciltin debitohet llogaLria e Autoritetit kontralctues (pdrfshihet).

18.5 Te giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes s6 dhend ne Nenin 18.2 do t'i japin te drejte
Furnizuesit qe ose td mos e realizoj€ kontratdn, ose ta nderprese atd, me paralajmdrim prej 30 ditesh p€r Autoritetin
kontrakues.

18'6 N€ rast se Autoriteti Kontraktues eshtd duke blere nd em€r te Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nese nj€
autoritet kontraktues nuk plot6son obligimet e tij sipas kesaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizueii
mund td informoje AQP-ne pdr shkelje te tille. AQP mund te ndaloje autoritetin kontraktues nga perdorimi i ndonje
dhe i te giitha kontratave t€ pdrbashketa korniz€ te konkluduara nga Aep.

Neni l9 Dor€zimi

l9.l Fumizuesi duhet t'i dorezoj€ furnizimet nd pajtim me kushtet e kontrates. Fumizimet do t€ jen6 n€ pdrylegjdsi
t€ Furnizuesit deri nd pranimin e tyre te pdrkohshem.

19.2 Furnizuesi do t'i paketojd furnizimet ashtu sig kerkohet pdr te parandaluar ddmtimin apo keqesimin e gjendjes

l0



se t).re gjatd transportit deri ne destinacionin e tyre, sig eshtd dhend ne kontrate. Paketimi duhet t€ jetd i
mjaftueshem pdr td perballuar pa kufizime, bartjen e ashpdr, ekspozimin n€ temperatura ekstreme, krip€n dhe
reniet giate tranzitit dhe mbajtjen n€ ambient te hapur. Madh€sia e paketimit dhe pesha duhet t'i pershtaten, ndse
6shte e mundur, larg€sisd s€ destinacionit p€rfundimtar td furnizimeve, dhe munddsis€ s€ mungeses s€ pajisjeve p6r
bartje te rendd nd t€ gjitha pikat gjatd transitit.

19.3 Paketimi, shEnimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht€ pakove duhet td jen€ n€ pajtim me k€rkesat e dhdna
nd m€nyre te hapur ne KVK, dhe i ndnshtrohen ndryshimeve q€ mund tE urdherohen me von€ nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjd furnizim nuk do te transportohet as t€ dor€zohet n€ vendin e pranimit derisa furnizuesi t€ ket€ pranuar
urdhrin e dorezimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do te jete p€rgjegjds p€r dorezim nd vendin e pranimit te
te gjitha fumizimeve dhe pajisjeve te furnizuesit, qe jand td nevojshme per q€llime te kontratds.

19.5 Dorezimi duhet te konsiderohet se eshte bere at€her€ kur ka d€shmi me shkim qe eshte nd dispozicion per t€
dy pal€t se dorezimi i fumizimeve eshte bere ne pajtim me kushtet e kontrates.

Neni 20 Operacionet e verifi kimit

20.1 Furnizimet rruk do te pranohen derisa td jene realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime td
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund td realizohen para transportiL ne piken e dor€zimit dhe/ose ne destinimin
final td mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, giat6 progresit td dorezimit t€ furnizimeve dhe para se td merren furnizimet, duhet te
ketd fuqind q€ te uu'dhdrojd ose te vendosd:

a) heqien nga vendi i pranirnit, brenda asaj kohe ose kohesh sig eshtd specifikuar n€ urdhdr, t6 t€ gjitha
furnizimeve td cilat, sipas mendimit te autoritetit kontrakues, nuk jand ne pajtim me kontraten;

b) zevend€simin e tyre me furnizime t€ mira dhe td pdrshtatshme;

c) heqien dhe ri-instalimin e mir€ td pajisjeve, pa marr€ parasysh testet e mdparshme te tyre ose pagesat e
pjesshme t€ tyre, ose ndonjd instalim qe lidhet me materialet, mjeshterine ose dizajnin per t€ cilin dsht6
perglegjds furnizuesi, e qd sipas mendimit te autoritetit kontraktues nuk esht€ nd pajtim me kontrat6n;

d) q€ puna e bdrd ose mallrat e dordzuara apo materialet e p€rdorura nga furnizuesi jane ose nuk jane ne
pajtim me kontraten, ose qe furnizimet apo nj€ pjesd e tyre nuk i plot€sojnd kErkesat e kontrat€s.

20.3 Fumizuesi, sa me shpejt q€ eshte e mundur dhe me shpenzime te veta, duhet t'i evitoj€ defektet e specifikuara.
N€se Furnizuesi nuk vepron sipas k€tyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do te ketd td drejte td punesoje persona
tjer€ pdr t'i zbatuar urdhrat dhe td giitha shpenzimet qdjan€ pasoje e kesaj, apo q€ do td shfaqen per shkak td kesaj,
Autoriteti kontraktues do t'i zbresd nga paratd qd do te paguhen ose td cilat do te bdhen obligim pdr t'iu paguar
Fumizuesit.

20.4 Fumizimet c16 nuk jand td cilesisd s€ kdrkuar do t€ refuzohen. Njd shenje speciale mund t'u vendoset
furnizimeve te refuzuara. Shenja nuk duhet td jete e atilld qe t'i ndryshoj€ ato, apo te ndikojd ne vler€n e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heq€ nga vendi i pranimit, nese kete e kerkon autoriteti
kontraktues, brenda nje periudhe q€ e saktdson autoriteti kontraktues, dhe nese kjo nuk realizohet ato do t6 hiqen
me t€ drejt€ me shpenzim dhe me nezlkte furnizuesit. T€ gjitha pun€t qe pdrfshijn€ materialet e refuzuara do t€
refuzohen.

Neni 2l Pranimi i pdrkohsh€m

2l.l Furnizimet do td merren persipdr nga Autoriteti kontraktues kur te jene dordzuar nd pajtim me kontrat€n, t'i
kend kaluar n€ menyrd td kdnaqshme testet e kerkuara, dhe tejene autorizuar, si dhe t€jet€ ldshuar njd certifikatd e
pranimit te p€rkotrshem ose n€se konsiderohet se €sht€ l€shuar.

21.2 Fumizuesi nrund te beje kerkes€, duke lajmeruar autoritetin kontraktues, pdr nj€ certifikate td pranimit t6
p€rkohshdm ateher€ kur fumizimet te jend t€ gatshme p€r pranim te pdrkohshem. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditesh nga pranimi i aplikacionit te fumizuesit do te veproje sipas njdres nga kdto me poshte:

- t'i l€shoje fumizuesit certifikaten e pranimit te perkohshem me nj6 kopje p€r Autoritetin kontraktues duke



then€, nese kjtl eshte e pershtatshme,rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe daten nd td cildn sipas mendimit td
tij jane perfunduar furnizimet ne pajtim me kontraten dhe jan€ td gatshme p€r pranim te p6rkohsh6m; ose

- te refuzoje aplikacionin, duke i dhend arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit td tii
e kerkon Furnizuesi per ta ldshuar certifikatbn.

21.3 Ndse rrethanat e jashtdzakonshme e bdjnd te pamundur qd t€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjat€
periudhes sd fiksuar per pranim td pdrkohsh€m ose final, autoriteti kontraktues e pdrgatit nj€ deklarat€ per ta
vertetuar pamunddsind e tille, n€se €shtd e mundur, n€ konsultim me fumizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do te pergatitet brenda 30 dit€sh pas dates ne te cildn kjo pamunddsi pushon s€ ekzistuari. Fumizuesi nuk
do te nxise shfaqjen e k€tyre rrethanave p€r t€ evituar obligimin e paraqitjes sd furnizimeve ne njd gjendje t€
p€rshtatshme p€r pranim.

21.4 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose te l€shoje certifikaten e pranimit te p€rkohshdm ose t6 refuzoje
furnizimet brenda njd periudhe prej [30] dit€sh, ai do t€ konsiderohet se ka leshuar certifikaten ne dit€n e fundit t€
asaj periudhe, pdrveg ne rastet kur certifikata e pranimit te perkohshem konsiderohet se p6rb€n certifikatd t€
pranimit pdrfundimtar. Ndse furnizimet ndahen me kontrate ne pjese, Furnizuesi do t€ kete te drejte te beje kerkese
per certifikate te vegant€ per secildn pjese.

21.5 Ne raste te dorezimit t€ pjesshdm, Autoriteti kontraktues rezervon te drejtdn pdr t€ dhdn€ pranim t€ pjesshem e
td perkohshem.

21.6 Pas pranimit te perkohshem td fumizimeve. Fumizuesi i gmonton dhe i heq struklurat e p6rko6shme dhe:
materialet qe nuk kerkohen m€ per p€rdorim perkitazi me realizimin e kontrat€s. Ai gjithashtu do te heqe ndonj€,
mbeturind apo pengesd dhe td b€j€ ndonje ndryshim te gjendjes se vendit te pranimit sig kerkohen n€ kontrate.

Neni 22 Obligimet p€r garanci

22.7 Furnizuesi do td garantojd qd fumizimet td jend te reja, td papdrdorura, td modeleve td fundit dhe te pdrfshijd
td giitha permiresimet e kohdve te fundit ne dizajn dhe materiale, perueg nese kdrkohet ndryshe nij kontrarc.
Fumizuesi do td g;arantoje qd asnje nga furnizimet t€ mos kene defekt qe shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshteria. Kjo garanci do te mbetet e vlefshme nd at€ menyr€ qe saktdsohet ne KVK.
22-2 Fumizuesi do t€ jet6 pergjegles per m€njanimin e defekteve, ose ddmeve ne ndonj€ pjes€ te fumizimeve t6
cilat mund t€ paraqiten, apo td ndodhin gjat€ periudhds se garancise dhe t6 cilat:

a) rezultojnd nga pdrdorimi i materialeve defektive, mjesht€risd se gabueshme ose dizajnit jo te mir6 nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojnd nga veprimet ose rnosveprimet e Furnizuesit glat€ periudh€s s€ garancise; ose

c) shfaqen giate ndonje inspektimi td ber€ nga Autoriteti kontraktues ose ne em€r t€ tij.
22.3 Fumizuesi me shpenzime td veta do ta pdrmir€soj€ defektin ose d€min sa m6 shpejt q€ kjo t€ mund t€
praktikohet. Periudha e garancis€ per te giithe artikujt e nd€rruar ose te riparuar do te filloje perseri nga data nd t€
cilen eshte b€re nd€rrimi ose riparimi sipas vlerdsimit td autoritetit kontrakues. periudha e garancise do td
vazhdohet vetem p€r at€ pjes€ te furrnizimeve qe dsht€ ndikuar nga nd€rrimi apo riparimi.

22.4 N€se shfaqet ndonjd defekt or;e ndodh ndonj€ d€m glat€ periudhes sd garancis€, autoriteti kontraktues do ta
lajmeroje Furnizuesin. Nese Furnizuesi nuk arrin ta kompensoje d€min nga ndonje defekt ose nje dem brenda
afatit kohor te parapare n€ njoftim, autoriteti kontraktues mund t€:

a) t€ konigicrj,e defektin apo di)min vet€, ose te pun€soj€ dikd tjeter p6r ta b6re punen n6 rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, n€ te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do td zbritet rrga parate
qd duhet t€ paguhen ose garancit€ qe mbahen prej Furnizuesit ose nga te dy;
b) ne rast se nuk ka sasi te duhur ose asnjd garanci nuk 6shte efektive k€rkoni qe te mermi shum€n e duhur nga
Furnizuesi; ose

c) te nddrprese kontraten.

22.5 Obligimet e mirembajtjes do td parashihen ne KVK dhe ne specifikimet teknike. N€se kohdzgjatja e periudhds
s€ garancisd nuk eshte e specifikuar, ajo do tdjete 365 dite. Periudha e garancis€ do t€ filloje nd daten e prranimit t6
perkohshdm.
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Neni23 Shdrbimet pas-shitjes

23.1 Shdrbimet pas-shitjes, nese kdrkohen nd kontrat€, do td jepen n€ pajtim me te dh€nat e parapara ne KVK.
Furnizuesi do te marrd pdrsipdr td realizojd ose td organizojE realizimin e mirdmbajtjes ihe td riparimit te
furnizimeve dhe td siguroj€ shpejt pjeset rezerve. KVK mund te sakesojnd q€ Furnizuesi td sigurojd ndonjd ose t6
giitha materialet e m€poshtme, njoftimet dhe dokumentet qd kan€ t€ b€jn€ me pjes,it rezervd qd i prodhon apo i
distribuon Fumizresi:

a) pjeset rezewe td cilat Autoriteti kontraktues mund te vendose t'i bleje nga Fumizuesi, duke kuptuar q6 ky
vendim nuk do ta liroj€ Furnizuesin nga obligimet e garancise sipas kontrat€s

b) nd rast td nddrprerjes s€ prodhimit t€ pjeseve rezervl, duhet te lajmerohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
per t'i mundesuar qe te bleje pjesdt e kdrkuara dhe, pas nderprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjes€ve
rezetvE, nese kerkohen dhe kur k6rkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesd.

Neni 24 Pranimi p€rfundimtar

24.1 Pas skadimit t€ periudhds sd garancisd ose, nd rastet kur ka md teper se nj€ periudh€, pas skadimit td periudh€s
sC fundit, dhe ateherd kur t€ jen€ zgjidhur t€ gjitha defektet apo d€met, autoriteti kontraktues do t;i leshoje
Fumizuesit nj€ ceftifikate t€ pranimit pdrfundimtar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daten n€ te
cilen Fumizuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipas kontratds dhe n€ menyre te tilt€ qe autoriteti kontraktues t€ jetd
i kenaqur. Certifikata finale e pranimit do te leshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 dit€sh nga skadimi i
periudh€s sd garancise ose menj€herd pasi riparimet eventuale qe jand kerkuar sipas Nenit 22 tE jenE pdrfunduar ne
m€nyre te tille qe tdjete i k€naqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do t€ konsiderohet se €shte realizuar plotesisht derisa te jet€ nenshkuar certifikata
pdrfundimtare e pranimit ose derisa te konsiderohet se kjo dshte ndnshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marre parasysh leshimin e certifikatds pdrfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do te mbeten td
detyruar per plotesimin e obligimeve q€ dalin sipas kontrates para ldshimit te certifikat€s perfundimtare t€ pranimit
dhe te cifat kand mbetur td parealizuara nd koh€n kur ldshohet certifikata pdrfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve td tilla do t€ percaktohen duke iu referuar dispozitave te kontratds.

Neni 25 lShkelja e kontratds

25-l Pala ka shkele kontraten nese nuk arrin te shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontrate.

25.2 NC rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e demtuar do td kete te drejte p€r kdto kompensime:

a) ddmet: dhe/ose

b) nddrprerjen e kontratds.

25.3 Perveg masave td sipdrpdrmendura, mund te jepen ddmshpdrblime. Ato mund t6 jen€:

a) ddme te pdrgjithshme; ose

b) d€me t€ likuidueshme.

25.4 Mbulimi i demeve- pagesat apo shpenzimet qe rezultojn6 nga zbatimi i masave t€ parapara n€ kfie nen do t€
zbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagese nga siguria.

Neni 26 Nd€rprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i jap€ Furnizuesit 7 ditd, paralajmdrim, ta nddrprese kontrat€n n€
ndonjerin nga rastet e meposhtme:

a) kur Furnizuesi ne m€nyre permbajtjesore nuk arrin t'i realizojd obligimet e veta sipas kesaj kontrate;

b) Fumizuesi d€shton n€ p€rmbushjen brenda njd afati td arsyeshdm t€ paralajmerimit t€ dhene nga autoriteti
kontraktues q€ kerkon nga ai te evitojd ndonj€ neglizhence apo deshtim p€r te realizuar obligimet e veta sipas
kontrates, dhe te cilat ndikojn€ n€ m€nyrd serioze ne realizimin e duhur dhe me kohe td pundve;
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c) Fumizuesi refuzon ose eshtd neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative td dh6na nsa autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi iajep dikujt kontratdn apo n€nkontratdn pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose dsht€ duke u mbyllur; pun€t e tij jand duke u administruar nga gjykatat, ka hyr€
ne marreveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i ndnshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato geshtje, ose eshtd n€ ndonje situat€ analoge q€ shkaktohet nga ndonje procedur€ e ngjashmi e parapare n€
legj islacioni n apo n€ rregul lore't nacionale;

f) Furnizuesi eshtd denuar per nje shkelje qe ka te b€je me sjelljen profesionale, p€rmes nj€ gjykimi q6 ka
fuqine e resjudicata;

g) Furnizuesi dsht€ shpallur ft{tor p€r sjellje td rend€ t€ keqe jo profesionale te ddshmuar me gfarddo mjeti te
cilin mund ta riertetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i eshte nenshtruar nje gjykimi qe ka forcen e res judicata per mashtrim, korrupsion, p,drfshirje ne
ndonje organizat€ kriminale os,e ndonje aktivitet tjeter ilegal qd i demton interesat financiare t€ Komuniteteve;

i) Fumizuesi , pas nje procedure tjetdr te prokurimit ose procedure td dhdnies se nj€ granti t€ fir:Lancuar nga
buxheti i komunitetit, eshte deklaruar se ka bdrd shkelje serioze te kontrates p€r mosrealizim td obligimeveid
veta kontraktuese;

j) te giitha modifikimet organizative q€ perfshijne ndryshime ne personalitetin lilgior, natyren ose lcontrollin e
Fumizuesit, perveE nese keto modifikime regiistrohen n€ suplementin e kontrat€s;

k) shfaqet ndo'jd paaftdsi tjetdr ligjore qe i pengon realizimitte kontrates;

l) Furnizuesi nuk arrin t€ japd garancin€ ose sigurimin e kdrkuar, ose nese personi q6 e jep garancind apo
sigurimin md td hershem td k€rlcuar ne kontratdn e tanishme nuk eshte ne gjendje t'i plot€sojezotimet e tij.

26.2 Nddrprerja do te behet pa paraglykim ndaj te drejtave apo mundesive tjera tti Autoritetit kontralctues dhe
Furnizuesit sipas kontrat€s. Autoriiteti kontraktues, pas k€saj mund te ndnshkruaj€ rrdonje kontrate tjet6r me nje
pal6 te trete ne em€r te Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit per te shtyre pdrmbushjen 6uhet te pushoje se ekzistuiri
menjdhere pas nde,rprerjes, pavar€sisht nga detyrimet qe mund te jen€ paraqitur tashme.

26.3 Autoriteti Kc,ntraktues, pas leshimit td njoftimit te nddrprerjes s6 kontratds, do ta udhdzoje Furnizuesin q€ te
nddrmand hapa td menjdhershdm pdr ta pdrmbyllur ekzekutimin e furnizimeve ne merryrd te shpelte dhe te negullt
dhe per t'i zvogdluar nE minimum r;hpenzimet.

26.4Nerasttenderprerjes,autoriteti kontraktues,sameshpejtqdtdjetd emundurdheneprani t€Furnizuesitose
te perfaqdsuesve te tij ose duke u bdrd atyre thirrjen e duhur, do ta p€rgatisd nje raport mbi furnizimet e dor6zuara
dhe pun€s se realizuar dhe te b€j€ rexhistrimin e materialeve tE fumizuaru dhe te paperdorura. Do te pdrgatitet edhe
nje deklarate e parave qd duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q€ i ka borxh Fumi:zuesit Autoritetit kontraktues
ne datdn e nddrprerjes se kontrat€s.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do td jete i obliguar te beje pagesa dera pdr Furnizuesin derisa td jend p€rfunduar
furnizimet, ndersa Autoriteti kontraktuer; do t€ kete t€ drejt€ td mand nga Furnizuesi koston ekstra, nese ka, t€
furnizimeve ose do te paguajd shumdn qe duhet t'i paguhet Furnizuesit para nderprerjes s€ kontrates.

26.6 Nese Autoriteti kontraktues e nddrpret kontraten, ai do te ket€ te drejte te marr6 nga Fumizuesi humbjet qe i
jane shkaktuar nen kushtet e kontrates td parapara n€ Nenin 2 te KVK.

Neni 27 Nddrprerja nga 
^na 

e Furnizuesit

27-7 Furniztesi , pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues 7 dite paraprakisht, rnund ta nderpres6 kontraten
ndse Autoriteti kontraktues :

- nuk arrin t'i paguaj€ Fumizuesit shumat qe duhet te paguhen ne ndonjd certifikatd t6 leshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit te afatit t€ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve td pdrs€ritura; ose

- e pezullon dordzimin e furnizimeve, ose ndonje pjese td tyre, per md tepdr se 180 dite, per arsye qe nuk jan€

l4



specifikuar ne kontrat€ ose qe nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Nderprerja do te behet pa paragjykim p€r ndonje te drejtd apo autoritet tjeter sipas kontrat€s se Autoritetit
kontraktues dh e Fumizuesit.

27.3 Ne rast t€ nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit2T.l, Autoriteti kontraktues do ta paguaj€
Furnizuesin pdr humbje ose ddm qd mund t'ijete shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnj€ra pale nuk konsiderohet se ka b€rd mosrespektim ose shkelje te obligimeve te saj sipas kontrates n€se
realizimi i obligimeve td tilla parandalohet nga ndonjd ngiarje e shkaktuar nga nje forca madhore q€ shkaktohet
pas dat€s kur kontrata hyn n€ fuqi.

28.2 PEr qellime te ketij Neni, termi "forcd madhore" do td thot€ veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimettjera industriale, veprimet e armikut publik, luftdrat qofshin t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunds, epidemite, rrdshqitjet e tok€s, tdrmetet, shtrengatat, vetetima, vdrshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjd ngjarje tjetdr e ngjashme e paparashikuar qe eshte pertej kontrollit td pal€ve dhe nuk mund
td perballohet as nre kujdesin e duhur.

28.3 Pa marre parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26,Furnizuesi nuk do te jete i detyruar t€ heqd dor€ nga
garancia e realizimit, demet e likuiduara ose nd€rprerja pdr shkak td shkeljes nese, dhe deri n€ ate mase sa, vonesa
e tij e realizimit ose menyre tjeter d€shtimi per te realizuar obligimet e tij me kontrat€ €shte rezultat i nj€ ngjarjeje
td forces madhore. Gjithashtu, pa marrd parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do td
jete i detyruar td paguaj€ interes pdr pagesat e vonuara, per mosrealizim ose per nd€rprerje nga Fumizuesi pdr
shkelje t€ kontratds, ndse dhe deri nd atd mas€ sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i d€shtimit per td
kryer obligimet e dj eshte rezultat i forc€s madhore.

26.4 Nese ndonjem pale konsideron se ndonje rethane e forces medhore ka ndodhur e cile mund rti! ndikojg nri
realizintin e obligimeve te saj, menjeher€ do ta lajm€rojd palen tjet€r, duke dhEnd te dhena detaje mbi nafzr€n.,
kohezgiatjen e nrundshme dhe efelctin qd kane gjasa ta ken€ rrethanat. Perveg nese udh€zohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Fumi:ruesi do t€ vazhdojd t'i realizoje obligimet e tij sipas kontrates perderisa
6sht€ mjaft praktil<e, dhe td angazhoje te gjitha mjetet e arsyeshme alternative per t€ plot€suar ndonj€ obligim q6
ngiarja e forces madhore td mos e pengoje atd gjatd punes. Furnizuesi nuk do te zbatoj€ mjete t€ tilla alternative
p€rveg ndse udhdzohet ta b-djd kdtd nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nese Furniz:uesi shkakton kosto plotesuese gjate zbatimit te urdhrave te autoritetit kontraktues ose glate
perdorimit te mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do td certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 'Zgidhja m iqisore e rnosmarr6veshj eve

29.1 PaldI duhet t'i bejnd td giitha perpjeke pdr te zgjidhur n€ menyr€ miqdsore te gjitha mosmarreveshjet qd mund
tE ndodhin nddrmjet tyre. Sapo te shfaqr:t ndonje mosman€veshje, paldt do ta lajmdrojne nj€ra tjetr€n me shkrim
per qdndrimet e tyre n€ mosmarr€veshje dhe pEr ndonje zgiidtle qe ata konsiderojnd se eshte e mundshme. N€se
cilado pald e sheh te dobishme, pal6t do td takohen dhe te mundohen ta zglidhin mosmarreveshjen. Pala do td i
pergjigjet kerkesds per zgjidhje miqesore brenda l5 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qd jepet per arritjen e
kesaj zgiidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures. Nese pdrpjekja p€r td anitur zgjidl1je miq€sore ddshton
ose n€se pala ddshton te pergjigjet me kohd ndaj kdrkesave per zgjidhje,rc dyja pal6t do tejend td lira te vazhdojnd
n€ faz€n e ardhshme te procedures se zgjidtrjes s€ mosmarreveshjes duke e lajmdruar tjetrEn.

29.2 N€se procedura e zgiidhjes miqdsore te mosmarreveshjes d€shton, palet mund td merren vesh td p€rpiqen t€
pajtohen pdrmes institucionit te specifilcuar n€ KVK. Nese nuk mund te anihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas
fiflimit te procedttres se pajtimit, secila pald do te kete te drejte t€ vazhdoj€ nE fazEn e ardhshme te procedur€s s€
zgj idhj es se mosmarrevesh.i es.

Neni 30 Zglidhja e mosmarr€veshjeve me procedur0 giyqdsore

30.1 Ndse nuk mund td arrihet zgjidh-ie brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedures miqesore p€r zglidhje te
mosmarreveshjes, secila pal€ mund td kdrkoj€:

a) ose vendim nga glyqi; ose
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b) kurdo qe pal6t pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK..

32.2Para nenshlrimit te kontratds pal6t duhet te vendosin pdr menyrdn e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata
aoo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

KVK ne vijim do te plotesojnd dhe/ose ndryshojne KpK. Sa her€ qe
mbizotdrojne mbi ato te KPK.

ka nj€ konflikt, dispozitat ketu do td

Kushtet e P€rgjithshme td
Kontrat€s

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkates n€ KpK

P€rshkrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligii i zbatueshem
dhe gjuha

2l Ligjet e Kosoves qejand nd fuqi do te zbatohen pdr t€ giitha gdshtjet q6 nuk
mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do t€ jetd gjykata
p€rkat€se n€ Prishtind.

2.2 Gjuha e p€rdorur do tejetd shqipe

Siguria e ekzekutimit 8.1 l0%o e vlerds se kontrat€s ne afat prej 37 muajve

Sigurimi 9.1
Incotermi i aplikuesh€m 6shte DDP (Delivery Duty paid).

Cil€sia e fumizimeve
16.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo ddrgese te materialit i cili d€shton ne

p€rmbushjen e specifikimeve minimale te cildsise te pdrcaktuara ne
specifikimin teknik.

Inspektimi dhe
testimi

17.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dordzimit dhe ne pdrputhje me
Nenin 17 te Kushteve te P€rgjithshme ne adresat e specifikuara ne Nenin 2.2
te Kontratiis.

Parimet te
pdryjithshme te
pagesave

l8.l Pagesat do t€ b€hen nd Euro. Pagesat behen p6r gdo muaj pdr mr,rajin paraprak
me konstatim nga menaxheri dhe organi mbik6qyr6s pdr fumizimet dhe
montimet e bera.

Dordzimi 19.3 Furnizuesi do t'i bart€ te gjitha rceziqet q6 kand te uelne tne rn-attrat aeri ne
pranimin ne destinacion. Furnizimet duhet td paketohen nd m€nyrd q€ td
parandalohet ddmtimi i tyre deri ne destinacionin e tyre.
Ddrgesa:
D€rgesat do te b€het brenda 15 ditdve pas marrjes se kerkeses nga ana e
Furnizuesit.

Dor€zimi do te b€het n€ nje ditd pune dhe glate orarit t€ pun6s te Autoritetil
kontraktues (e h€n€ - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet e

garancionit

22.1 N/A



ShErbimet pas shitjes
23.1 N/A

ZgJidhja miqdsore e

mosmarrdveshies

29.2 Komisioni p€r Nddrmjet6sim ne kuad€r te Minhfrisd spdre t6sisE

Zglidhja e
mosmarr€veshjes me
procedure gjyqdsore

30.1 eshje nd€nmjet
kontrate dhe se

td dorezotret Gj

ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, 9do mosmarrdveshje nd&rrrrjet pafitr
td lindin gjatd ekzekutimit s€ k6saj kontrate dhg se nuk ebht
zgiidhet ndryshe nd€rmjet paldve do t6 dorEzohe! ntt arbl@zh
P€rhersh€m i Arbitrazhit t€ KosovEs n€ kua4{lr t6 qdh 

l

Kosov€s, n€ p€rputhje me rregullat e Dhomds N-d6rkormbdta

Para n€nshkrimit te kontrat€s pal€t duhot te vendopin p,
zgiidhjes se mosmarr€veshjes, giykata apo arbittrimi.

i lindin gjate

lidhet ndryshe
ind n€ pajtim

r td cilat mund
: e mundur te
td Tribunali i
lkonomike tE
'e td Tregtis€.

r m€nyrin e

l8



Prokurirni: 616-2 1- 1593-l-1-I

Nr i trrendsh€m: 616210St 1ll

Tifuli: Flrnizimi me material shFenzues per sherbime l*boratorike qlhe stomatologiike

8 Furnizimi me reagensa per Analizer BiokimikAU4g0
9 Furnizimi me teste per T3, T4 dhe TSh per VIDAS

Kodi i tenderit: 1f0S21

Data: 11.05.202I

Lista e dokumenteve td tenderit mb6shtet6se

Nr. Dokument

Dekl*rafa nen betim.pdf
Certifikata e biznesit,Nr.fiskal.TvSH.ptlf
Identifi kimi frnancia r.pdf
Qarkullimi ban kar 2A20.pdf
Licensa A l\{.pdf
Auf orizimi Aptaca.docx
Autorizimi Beckman Coulter.p df
Autorizimi biomerieux.pdf
Aptaca ISO 900l.prlf
ISO 9001 Beckman.pdf
ISO 9001 Biomerieu-x.pdf
ISO 13485 Beckman.pdf
ISO 13485 Biomerieux.pdf
D eklarata per specifikacion.pdf
LOT 8 - Kontratat.zi;r
LOT 9 - Kontratat.zip
LOT 8 Ce certificate, Katalog.zip
LOT 9 Ce certificate Katalog.zilr
Siguria e tenderit LOT 8.pdf
Siguria e tenderit LOT 9.pclf
Pershkrimi i cmimit LOT S.pttf
Pershkrimi i cmimit LOT 9.pdf

Emdftimi i grupit

Furnizimi me reagensa per
Analizer Biokimik AU480

Furnizimi me teste per T3, T4
dhe TSh per \rI S

Dokumenti

Pershkrimi i cmimit LOT S.pdf

Pershkrimi i cmimit LOT 9.prJf

l.

2_

P6rshkrimi i

BG6 Formulari i dqr€,zimil te te



erit qd do td dorEzohen ndaras:
l\,Iostrat e proclnkfeve per LOT g.

866 Formulari idorezimit te



Zyrtari p€rgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurindt: 616-2I-l 593-1-1-1

OPE TOR EKONOMIK:

Kosov6

E-rnail : biotek-kosovo(ri)triotek com.mk

Personi kontaktues: Edmond Hetemaj

Telefoni: 0151LA347s

Faxi:

Nunri fiskal: 810800161

Grup i operatorive ekonomik (nese aplikohet):

866 Fomrulari i dor€zimit te



FORMULAR P[iR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Nrrmi€r fd Frokurimit: 616-21 1593_1_1_I

af€s; Furnizimi me rnaterial shpenzues per sherbime Iaboratorike dhe

Si pergiigie ndai letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e iadsip€rme. ne, td poshte
nenshkruarit, deklarojme qe:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtlet e dosjes se tenderit. Ne prano.jrne dispozitat e
sa-j ne teresi, pa rezen'im ose kufizim.

2' Ne ofroime te dorezojrne, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezerv'6 apo kufizim:

8 F rnizimi me reagensa p€r Analizer Biokimik 4g0

3. Qmimi total i tenderit eshte:

100 741,00 EtiR

Dhe nd fiaI€ [ iW ]

8. Theksojme ce Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar te vazhdoje me kete ftese dhe qe e

4' Ky tender eshte valid per nte periudhe prej ose rnuaj: ose dite: 90 nga data finale per dorezim te
tendereve.

5. Nese tenderi jone pranohet, ne tnarrim persiper te sigurojme n1e siguri te ekzekutim it pan
nenshkrimit te kontratds

6' Ne e bejme kete k€rkese, per kete tender [s e Pjese.s, nise aplikoher] si partner ne
konsorcium te udhehequr ngalsheno emrin e . Ne konfirmojrne qe ""i.i.i- Jr*"
tenderuar per te niejtenkontrate me ndonje fomular tjeter. Konfinlojme, si pa.tne, ne konsorcium- se
te glithe partneret, bashkerisht dhe veg e veg, iand te detyruar ne ligj pdr realizirn te kontrates; se
partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe te marre udhezime pdr secilin andtar dhe nE em6r te

qE rcali p h.rr,
se te gji iX,Hl","r'j.r",""
en e per 

s.

7. Ne do ta irifomotme Ar-rtoritetin kontraktues mentehere ndse ka ndonte ndrysliim ne rrethanat e
mesipenne n€ cilendo fazE gtrate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe tesi pasakta ose jo te plota te cilat jepen me qellim ne ketc konkurrim, mrrod te kene sire in tone nga kf o dhe nga kontratat tjera te financuara'sa BKK

866 Formulari i dordzinril le t



866 Fonnulari i dorezimit te tenderit



FORMTILAR. PER DORIiZIMIAI E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Nurndr ti Prsk*dmi{: 616-21-1593-1-1_1

af6s: Furnizimi me material shpenzues per sher:bime laboratorike dhe

Si pergiigie ndaj lefres suaj te ftesds per td tenderuar per kontrat€n e mesrporme, ne. td poshte
ndnshlruaril, dekl aro.lme qe:

f i kemi kontrolluar dhe pranuar_plotiesisht pennbaitjet e dosjes se tenderit. Ne pranojm6 dispozitat esai ne teresi. pa rezervim ose kufizim.

2' Ne ofro.im€ te dorezojrne, ne pajtim me kushtet e dosies se tenderit dhe afatet kohore tc paraqlrura,
pa rezcn'e apo kufizim:

9 Furnizirni me teste per T3, T4 tlhe TSh per VIIAS

3. Qrnimi total i::enderit eshte :

135 828.00 EIrR

Dhe ni fiale [ la e

4' Ky tender eshte valid per nje periudhe prej ose nmaj: ose clite: 90 nga data finale p€r dorezim te
tenderdve.

5' Nese tenderi jone pranohet. ne man"im persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para
nenshknm it te konfrates

6' Ne e beime keie kerkese, per kete tender fsheno nurnrin e Pjeses, nese aplikohet] si partner ne
konsorcium te udhehequr nga Lshdno etnrin e udhoheqesifi. Ne konfirmojme qe ,r.ri. j"-i drk.

tjet€r. Konfirmojmd. si partner ne konsorcium. se
detyruar me ligi per realizim te kontrates; se

marre udhezime per secilin anetar dhe n6 emijr td
edhe pagesat, eshte pergjegiesia e partnerit

perbashket/konsorciurn.j ane te obligu ar td m brtten
periudhes se realizinlt te kontrat€s.

7' Ne do ta infonnojme Autoritetin kontraktues menl'ehere nese ka ndory'e ndryshim ne rreJhalat e:
mestperme ne cilf'ndo faze giale imple:mentimit t€ kontrates- Gjithashtu ne e dime dhe prano.;me qe tegitha informatat e pasakta ose jo te plota te cilatiepen me qellim n€ kete konkurrim. mund te kerie si
rezultat perjashtimi'tone nga kio dhe rga kontmtat tiera te fin*.rroru nca BKK

8. Theksoime qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obli_euar te vazhdoie me kete ftese dhe qe e

te shkaktoie detvrirne I

806 Fqrml{lari i dorezimit te tenderit





m*furiaI

1 , hba-le

R14x5tlml,
R?4x25mL

Rl[# nrl-
R2 4x2O mL
Rl ilxl5 mL
R2 4x15 mL
Rl .sI

i20
R14x51mL,
R2 4x51 rnl
Rl 4x25 rnl-"

R2 4x1?.5 mL

Rl 4xSG rn[-,
RZ4x50 mL i IS pako
20r5mL I S

conhol serum 1 ?0x5mL
trol serum 2 20x5mL

$erum protein mulh calib

iia csntral 3
6x2mL
6x2mL I e

hbalc controt

Pake Sa

2 x 37.5 rnt.
2x7"5mL

R14 x 25 mL
R2{x2$rnl-

dtuektlrilirubtor

total bilirubin

R1 4x50 rnl-
R2 4x12.5 mt

!* "*-, . -.-. ... -*

lR1ax25mL,
R24x25mL

calibrator

obin denafurant
wash stllutiorr

Hyd hlcric acid I rnolltr {1

Sct{itm hydr*:ide 0.1 rnol/l
0.1N1 "tL

?,6 Sample cups 3nrl

Ni

7j^p.ab,g.
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Furnizim me bsre per TJ,l'4 dhe T$H per VIOA,S analizeri eshte douacion- Loto g

njEsi me
Tvsh
3,04 Euro pp

00
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i ou"rax


